Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 	№ ________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 20.11.2012 № 1328 «О муниципальной
программе «Обеспечение градостроительной
деятельности на территории города
[bookmark: _GoBack]Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31.12.2014 № 1499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, согласно постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 № 1191 «О программах города», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление следующие изменения:
1.1. Абзац 6 раздела 1 программы изложить в следующей редакции:
«Градостроительным законодательством в целях стимулирования муниципальных образований к разработке градостроительной документации установлены предельные сроки, по исполнению которых, при отсутствии градостроительной документации, наступают неблагоприятные последствия. В соответствии с частью 4 статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации не допускается принятие органами государственной власти, органами местного самоуправления решений (за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами) о резервировании земель, об изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд, о переводе земель или земельных участков из одной категории в другую в целях размещения объектов федерального значения в областях, указанных в части 1 статьи 10 настоящего Кодекса, объектов регионального значения, объектов местного значения и о предоставлении земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов, если размещение указанных объектов не предусмотрено документами территориального планирования Российской Федерации в областях, указанных в части 1 статьи 10 настоящего Кодекса, документами территориального планирования субъекта Российской Федерации, документами территориального планирования муниципальных образований, а также о переводе земель или земельных участков из одной категории в другую для целей, не связанных с размещением объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципальных районов, при отсутствии генерального плана городского округа или поселения (схемы территориального планирования муниципального района в случае перевода земель или земельных участков, расположенных на межселенных территориях, из одной категории в другую).».

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава
города Ханты-Мансийска                                                                           М.П. Ряшин